
    

UCHWAŁA NR XXII/183/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli 

polskich akceptacji Nowego Kodeksu Wyborczego 

oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze 

zm.)  w zw. z  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 

870 ze zm.) Rada Miejska w Raciążu uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 24 lutego 2021 r., (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Raciążu 24 lutego 2021 r.), 

w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli 

polskich akceptacji Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski, 

odmawia się jej uwzględnienia.  

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Raciążu, zobowiązując go do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                        /-/ Paweł Chrzanowski 

 

 

      

   

 

 

 

 

 



 Strona 2  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/183/2021 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

 

W dniu 24 lutego 2021 r.,  drogą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Miejskiego w Raciążu  do Rady Miejskiej w 

Raciążu wpłynęła petycja dotycząca podjęcia przez Radę Miejską w Raciążu uchwały w przedmiocie 

przeprowadzenia referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli 

polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-

Ludowego dla Polski. 

 

Proponowane pytania referendalne, które zostały przedstawione w petycji są następujące: 

1. Czy zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland? 

2. Czy zgadzasz się na wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko-Ludowego? 

 

Do petycji zostały załączone następujące dokumenty:  

 

1. Uzasadnienie dla konieczności przeprowadzenia Referendum Ludowego wPolsce tj. Deklarację Samostano

wienia  Polskiego. 

2. Metoda przeprowadzenia Referendum. 

3. Projekt Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland 

4. Projekt Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego 

 

Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Petycja została skierowana do Rady Miejskiej w Raciążu w zakresie przygotowania i przedstawienia Radzie Miejskiej 

projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia.  

 

Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Petycji, Skarg i Wniosków w dniu 11 marca 2021 r.  

 

Komisja jednogłośnie uznała, że petycja nie powinna zostać uwzględniona ani w całości ani w części, z uwagi na 

poniższe argumenty.  

 

Jednostki samorządu terytorialnego jak i ich organy w Polsce z mocy prawa zobligowane są do respektowania 

stanowionego prawa.  

 

Trybunał Konstytucyjny nie stwierdził, że zakwestionowane w petycji przepisy ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku 

kodeks wyborczy (tj. z 2020 poz. 1319) są sprzeczne  w całości lub w części z obowiązującą Konstytucją. Rada 

Miejska nie ma żadnych kompetencji czy też uprawnień, aby badać konstytucyjność przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego.  

 



  

Dodatkowo należy wskazać, że przepisy ustawy Ustawa z dnia 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zostały uchylone.  

 

Składający petycję zwrócił się ponadto o opinię w sprawie przeprowadzenia tzw. referendum ludowego na podstawie 

art. 4 ust. 2 Konstytucji. Taka instytucja nie jest uregulowana. Art. 125 Konstytucji reguluje instytucję referendum 

ogólnokrajowego i przepisy jasno wskazują jak powinno być ono przeprowadzone.  

 

W przypadku zmiany Konstytucji i tym samym zmiany ustroju państwowego, również Konstytucja zawiera określoną 

procedurę – Rozdział XII Konstytucji.  

 

W zakresie uchwalenia ustaw (nowy kodeks wyborczy), również obecnie istnieją określone przepisy, które wskazują 

jakie podmioty czy grupy osób posiadają inicjatywę ustawodawczą i jakie należy podjąć działania, które zainicjują 

procedurę ustawodawczą. Rada Miejska w Raciążu nie jest podmiotem wskazanym w Konstytucji, który posiada 

inicjatywę ustawodawczą (art. 118 Konstytucji), zatem nie może opiniować projektów uchwał w celu złożenia 

odpowiedniego wniosku.  

 

Po rozpatrzeniu petycji oraz powyższego stanowiska Komisji Petycji, Skarg i Wniosków, Rada Miejska podjęła 

przedmiotową uchwałę. 

 

Rada Miejska w Raciążu nie znajduje zatem podstaw ani faktycznych ani prawnych do podjęcia działań wskazanych 

w petycji z dnia 24 lutego 2021 roku.  


